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cykelakt iviteter  under VM 

                                12. April 2011 
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Cykler frem  for biler  på Nørrebro /  København 
 
Grønne handlemuligheder  forstås m uligheder, som  gør 

det  let tere for borgere, v irksom heder og organisat ioner 

i bydelen at  handle m iljøbevidst  og ressource-

besparende i hverdagen. 
 

En lang række erhvervsvirksomheder på 

Nørrebro, bruger biler t il alle deres 
t ransport  opgaver. Det te skyldes ofte, at  en 

m indre del af opgaverne er langt  væk, og at  
der derfor kræves bil t il disse. I m idlert id er 

en stor del af opgaverne inden for 

cykelafstand fra virksom hederne. Der kan 
bilen erstat tes af cykel.  
 

Det te gøres ikke. Sandsynligvis fordi der er 
hovedfokus på de få opgaver, der er langt  

væk, og fordi virksom hederne ofte overser 

gevinsterne ved cyklen:  I ntet  t idsforbrug t il 
at  finde parkeringspladser, ingen t rafikkøer, 

billig t ransport , sund mot ion t il 
medarbejderne og ofte t idsmæssig 

opt imal i byer. 
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Akt iviteten 
I nden for det te tem a skal formålet  m ed akt iviteterne være et  eller flere af følgende:  

A)  at  sæt te fokus på eksisterende cykel-handlemuligheder i bydelen ( fx cykelruter, udlån af ladcykler eller andet )  

B)  at  frem m e udviklingen af nye m uligheder for de cyklende i bydelen ( fx sam arbejde m ed but ikker om bedre 

cykelparkering, cykelplejepladser på tankstat ioner eller andet )  

C)  at  undersøge borgernes ønsker t il cykelm uligheder ( fx hvad der skal t il,  for at  flere ville vælge cyklen) .  
 

Der er m ange der cykler på nørrebro, m en mange er hverv har endnu ikke set  mulighederne. 

Der er derfor behov for nogle illust rat ive, og konkrete eksem pler, der kan erstat tes af cykler, 

og hvilke cykler der er behov for – alm indelige cykler, m odificerede alm indelige cykler ( f.eks. 
med stor låsbar cykelkurv) , ladcykler eller modificerede ladcykler ( f.eks. m ed låsbart  låg) .  
 

Akt iv iteten skal afholdes i den uge, hvor VM i Landevejscykling finder sted, og weekenden op t il denne uge. Den 

mulige t idsram me er således fra fredag den 16. septem ber t il og med søndag den 25. september 2011. Akt iv iteten 

skal afholdes i bydelen, være involverende og åben for alle. 
 

Den primære akt ivitet  bliver afhold på Nørrebrogade:   

Mandag d. 16. sept . Til fredag 23. sept . I  form iddags t im erne,  
 
Ansøgningen skal beskr ive m ed hvilket  form ål og t il hv ilken m ålgruppe, akt iv iteten henvender sig. 
 

Vi vil v ise at  ladcyklen/ cyklen kan være et  at t rakt ivt  alternat iv t il bilen for erhvervs-

virksom heder på Nørrebro/ Københavns niveau. Der opsættes nye bannere på Nørreebrogade. 
 

Den primære m ålgruppe er de handlende, Desuden vil der etableres et  samarbejde med 
Nørrebro handelsforening om at  besøge alle deres medlem mer og erhverv.  

Den sekundære er borgere og de vil også blive serviceret  i det  om fang, de er  
interesseret . Vi håber det te delprojekt , på sigt , at  mange flere virksomheder i byen  

vil blive inspireret  t il at  erstat te en lang række bilture med cykler. Projektet  har derved 

forholdsvis store potent ialer for at  t jene som et  illust rat ivt  inspirat ionsprojekt  for  
mange virksomheder.  

 
 
 



 
Sam arbejdsparter  
Nørrebro Delecykler har t il formål at  fastholde og udvide det  laveste bilejerskab i Danmark, 

på Nørrebro, 133 biler pr. 1000 indbyggere. Vi kan t ilbyde erhvervslivet  på nørrebro en 

alternat iv mulighed for at  vælge andet  end varebilen t il lokal t ransport . Vi har 13 forskellige 
ladcykler herunder 3 eldrevne cykler. Så det  er muligt  at  prøve forskellige modeller og at  

vælge den r igt igste cykelmodel efter eget  valg. Nørrebro Delecykler er et  100 %  ejet  af 
Nørrebro Miljøpunkt . Det  er Danmarks største grat is cykeludlåning. 

 
Medfinansier ing 
Der er i udgangspunktet  afsat  25.000 kr. t il hver af de 10 bydele. Lokaludvalgene kan ansøge om m edfinansier ing 

sam m en eller hver for sig.  
 

Bannere 2 stk.  10.000 kr. 

Grafisk t ilret telæggelse   8.000 kr. 
Tegning     3.000 kr. 

Op og nedtagning   12.000 kr. 
I  a lt    2 5 .0 0 0  kr . +  Mom s 
 

Om lægning af cykler     5.000 kr. 

Tilret telæggelse      8.000 kr. 
Løn t il ekst ra m edarbejdert im er  12.000 kr. 

I  a lt     2 5 .0 0 0  kr . +  Mom s 
 

Bonus-akt ivitet  
Annonce i Nørrebro bladet  og Nørrebro basen m v    10.000 kr. 

Grafisk t ilret telæggelse          8.000 kr. 
Løn t il ekst ra medarbejdert imer ( længere t id på gaden)    7.000 kr. 

I  a lt       2 5 .0 0 0  kr . +  Mom s 
 

Lokaludvalget  skal selv f inansiere akt iv iteten med det  sam me beløb, som  der søges om (op t il 25.000 kr.) . 

Egenfinansier ingen kan ske i form  af  

• Udgifter t il varekøb og t jenesteydelser t il selve akt iv iteten 

• Medarbejdert imer t il planlægning og afv ikling af akt iv iteten 

• Anden ekstern m edfinansier ing ( fx handelsstandsforening eller andet )  

 

Der kan søges m edfinansier ing t il 

• udgifter t il varekøb og t jenesteydelser t il selve akt iv iteten 

• løn t il ekst ra m edarbejdert im er, fx t il studentermedhjælp eller lign. ud over norm al t id, der går t il planlægning 

eller afvik ling af akt iv iteten. 

 

Ansøgningen kan desuden indeholde en beskrivelse af en ” ”  på op t il yder ligere 25.000 kr. Hvis de indsendte 

ansøgninger ikke udm ønter det  sam lede beløb, kan Center  for Miljø derved hurt igt  f inde en god anvendelse t il de 

resterende m idler. Bonus-akt iviteten kan udbygge den pr im ære akt iv itet , m en skal stadig ligge i bydelen og indenfor  

den fast lagte periode og tem a.    
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